
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 
Córdoba.  Quindío. 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2018 - 069 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: ANLLY ALEJANDRA GARCIA CARDENAS 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  

CAPITAL  

$ 

6,846,726 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 6,846,726.00  
 

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

27 11 2017           

30 11 2017 3 31.44 2.62 $ 17,938.42 $ 17,938.42 

1 12 2017           

31 12 2017 31 31.15 2.59583333 $ 183,653.92 $ 201,592.34 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31.04 2.58666667 $ 183,005.38 $ 384,597.72 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.62666667 $ 167,851.29 $ 552,449.01 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 182,887.46 $ 735,336.47 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 175,276.19 $ 910,612.66 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 180,764.98 $ 1,091,377.63 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 173,564.50 $ 1,264,942.14 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.50416667 $ 177,168.54 $ 1,442,110.68 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 176,343.13 $ 1,618,453.82 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 169,570.58 $ 1,788,024.40 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.45416667 $ 173,631.07 $ 1,961,655.47 

1 11 2018           



30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 166,831.89 $ 2,128,487.36 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 171,567.54 $ 2,300,054.90 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 169,445.06 $ 2,469,499.96 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 157,360.59 $ 2,626,860.54 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.06 2.42125 $ 171,302.23 $ 2,798,162.77 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 165,348.43 $ 2,963,511.21 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 171,036.92 $ 3,134,548.13 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 170,683.17 $ 3,305,231.30 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 170,506.30 $ 3,475,737.60 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 170,860.05 $ 3,646,597.65 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 165,348.43 $ 3,811,946.08 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 170,860.05 $ 3,982,806.13 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 162,895.02 $ 4,145,701.15 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 167,263.61 $ 4,312,964.77 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 160,669.84 $ 4,473,634.60 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 157,685.81 $ 4,631,320.41 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 167,617.36 $ 4,798,937.77 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 159,985.16 $ 4,958,922.93 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 160,896.16 $ 5,119,819.09 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 155,078.34 $ 5,274,897.44 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 160,247.62 $ 5,435,145.06 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 161,780.53 $ 5,596,925.59 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 157,075.31 $ 5,754,000.89 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 160,011.79 $ 5,914,012.68 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 152,681.99 $ 6,066,694.67 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 154,410.79 $ 6,221,105.46 

1 1 2021   
    31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 153,172.67 $ 6,374,278.13 



1 2 2021   
    28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 140,106.84 $ 6,514,384.97 

1 3 2021   
    31 3 2021 31 26.12 2.17666667 $ 153,998.08 $ 6,668,383.05 

1 4 2021   
    30 4 2021 30 25.97 2.16416667 $ 148,174.56 $ 6,816,557.61 

1 5 2021   
    21 5 2021 21 25.83 2.1525 $ 103,163.04 $ 6,919,720.66 

        

      

seguros 
 

      

int corrientes 
 

      

total 
$ 

13,766,446.66 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


